
JEDEME VAŠÍM  SMĚREM 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA    

Změny v Tarifu VDV  od 1. ledna 2023 

Vážení  cestující, 
 
od 1. ledna 2023 bude docházet k postupnému zavádění 
kontroly časové a územní platnosti jízdního dokladu,  
a to prostřednictvím QR kódu vytištěného na jízdním 
dokladu. 

Dopravci uvedení v příloze č. 5 Smluvních přepravních 
podmínek budou mít za povinnost tisknout jízdní doklady 
s QR kódem a kontrolovat správnost jízdního dokladu 
přiložením tohoto QR kódu ke čtečce QR kódu daného 
odbavovacího zařízení, a to při nástupu, nebo přestupu. 

Odbavovací zařízení vyhodnotí časovou a územní 
platnost jízdního dokladu.  

Cestující má možnost si prostřednictvím tarifního 
kalkulátoru dopředu zjistit časovou lhůtu pro dosažení 
konce cesty, která se odvíjí od vzdálenosti mezi zónami 
a je dostačující pro jednosměrnou přepravu. 

Součástí informace z tarifního kalkulátoru je i zobrazení 
povolené cesty v mapě, v níž jsou šedou barvou 
zvýrazněné zóny, které může cestující při přepravě 
projet. 

Jízdní doklad bude rovněž obsahovat údaje o časové a 
územní platnosti v tištěné podobě.  

 

Podrobnější informace naleznete na webových stránkách 
www.idsvdv.cz, kde je také umístěn tarifní kalkulátor. 

V případě dotazů využijte možnosti kontaktního e-mailu: 
dotazyvdv@kr-vysocina.cz 


